Администрация Шилыковского сельского поселения
Лежневского муниципального района Ивановской области
___________________                       ___________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 14.10.2022 года                                                                                               № 82

О внесении изменений в постановление администрации Шилыковского сельского поселения № 23 от 23.03.2020г. Об утверждении реестра муниципальных услуг Шилыковского сельского поселения

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Шилыковского сельского поселения, администрация Шилыковского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Шилыковского сельского поселения №23 от 23.03.2020г. «Об утверждении реестр муниципальных услуг Шилыковского сельского поселения»:

- Приложение №1 к постановлению администрации изложить в новой редакции (Приложение №1)

2. Постановление подлежит обнародованию согласно части 11 статьи 38 Устава Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области.

Глава
Шилыковского сельского поселения                                                            М.А. Сорокина

Приложение №1
Приложение 1
к постановлению Администрации
 Шилыковского  сельского поселения
от 23.03.2020г. №23

РЕЕСТР
муниципальных услуг Шилыковского сельского поселения

	N
п/п
	Наименование
муниципальной
услуги
	Предмет
(содержание)
услуги
	Единица
измерения
	Источник
финансирования
	Способ
установления
цены услуги
	Уполномоченный
орган,
ответственный
за организацию
предоставления
муниципальной
услуги
	Получатель
муниципальной
услуги
	Правовое обеспечение

	1
	[bookmark: _Hlk90452302]Выдача выписок из похозяйственных книг и справок по социально-бытовым вопросам
	Выдача документов ( выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Шилыковского сельского поселения
	Физические лица
	Постановление Администрации Шилыковского сельского поселения №29 от 27.06.2018

	2
	Предоставление информации о времени и месте проведения культурно-массовых мероприятий, проходящих в муниципальном учреждении «Шилыковское социально-культурное объединение»
	Предоставление информации о времени и месте проведения культурно-массовых мероприятий, проходящих в муниципальном учреждении «Шилыковское социально-культурное объединение»
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	МКУ «Шилыковское СКО»
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Шилыковского сельского поселения №34 от 02.07.2018

	3
	Информирование населения о деятельности администрации Шилыковского сельского поселения
	Информирование населения о деятельности администрации Шилыковского сельского поселения
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Шилыковского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Шилыковского сельского поселения №30 от 27.06.2018

	4
	Предоставление документальной архивной информации
	Предоставление документальной архивной информации
	1 документ
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Шилыковского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Шилыковского сельского поселения №31 от 02.07.2018

	5
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение, аннулирование адреса на территории Шилыковского сельского поселения
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение, аннулирование адреса
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Шилыковского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Шилыковского сельского поселения №48 от 18.09.2018

	6
	Предоставление муниципального имущества Шилыковского сельского поселения в аренду, безвозмездное пользование
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Шилыковского сельского поселения
	Физические лица и юридические лица
	Постановление Администрации Шилыковского сельского поселения №81 от 14.10.2022

	7
	Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам, налоговым органам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов Шилыковского сельского поселения о местных налогах и сборах
	Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам, налоговым органам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов о местных налогах и сборах
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Шилыковского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Шилыковского сельского поселения №85 от 06.07.2021

	8
	Прием заявления, подготовка и проведение работ по сносу (вырубке) зеленых насаждений
	Выдача или отказ в выдаче решения на снос (вырубку) зеленых насаждений
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Шилыковского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Шилыковского сельского поселения №49 от 26.09.2018

	9
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Предоставление  или отказ в предоставлении порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Шилыковского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Шилыковского сельского поселения №22 от 23.03.2020